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DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM &. 6

Nazev zadavatele: éesky hydrometeorologicky ustav
statni prispévkové organizace (dale téz ,CHMU*)
sidlo: Na Sabatce 2050/17, 143 06 Praha 4
statutarni organ: Ing. Vdaclav Dvoidk, Ph.D. — feditel tistavu
IC: 00020699
Nézev vefejné zakazky: Dodavka a instalace vysoce vykonného vypodetniho systému pro

modeloviani atmosféry

Evidentni ¢islo zakazky ve Veéstniku VZ: 638453
Eviden¢ni ¢islo zadavatele: M1605

Vyse uvedeny zadavatel v souladu s ust. § 49 zékona odst. 2 zakona &. 137/2006 Sb., o vefejnych zakazkdch, ve
znéni G¢inném ke dni zahgjeni zadavaciho Fizeni timto poskytuje/sdéluje na zdkladé Zadosti dodavatele
nasledujici dodate¢né informace k zadavacim podminkam vztahujicim se k dané nadlimitni vefejné zakazce na
dodavky zaddvané formou otevieného Fizeni dle § 27 zakona.

Dotaz €. 1/Question No 1:
Text dotazu/zidosti dodavatele o dodatetné informace/Tenderer’s question/request for additional

information:

Otézka k Pfiloze ¢. 3 Zaddvaci Dokumentace/ Question w.r.t. Annex 3 of the Tender Documentation

Zadavatel uvéadi v bodé SPEC_37 a nésledné doplituje v ramci odpovédi na dotaz &. 5 / Dodateéné informace
k ZD ¢&. 3 pozadavky na vyvojové prostiedi (prekladace, profiler, debugger). Radi bychom poZ4dali o dopliiujici
informace potfebné pro zajisténi spravné licence danych SW nastroji:

- Kolik MPI procesii je pozadovéno profilovat sougasné v jeden okamzik?

- Kolik MPI procesii je pozadovéno debuggovat soucasné v jeden okamik?

- Na kolika fyzickych jadrech by mél profiler/debugger pracovat?

Diivodem dotazu je fakt, Ze dFive zvefejnéné informace s pozadavky ,,licence na profiler pro alespoii 5 soucasné
pracujicich uzivateli* a licence na alespoi 512 zpracovavanych procesii (simultaneously treated processes)
celkem pro alespoii 5 soucasnych uZivateli pro debugger, je technickym specialistiim uchazece ne zcela jasna. Je
tim napfiklad mysleno:

- 512 MPI procesil, kde kazdy proces miize dale vytvaiet vldkna (threads);

- nebo jde o 512 jader, coZ miiZze znamenat napf. 64 MPI procesi, kde kazdy vytvafi dale 8 vlaken a tim je
celkové dosazené 512 vlaken/procesi.

Dékujeme piedem za vyjasnéni.

In SPEC_37 and in the Answer no. 5/ Additional information to the Tender Documentation no. 3 CHMI states
the request on environment for developers (compilers, profiler, debugger). We would like to ask for additional
information needed to ensure a correct license for these SW tools:

- How many MPI processes are to be profiled simultaneously?
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- How many MPI processes are to be debugged simultaneously?

- On how many physical cores the profiler/debugger should work?

The reason to ask is that the previously published information with requests “profiler licenses for at least 5
simultaneously working users” and “debugger license for at least 512 simultaneously treated processes in total
for at least 5 simultaneously working users” is not very clear to the Tenderer’s technical specialists. Does it mean
for example:

- 512 MPI processes, where each process can further create threads

- or it means 512 threads with for example 64 MPI processes where each further creates 8 threads and like that
the total number of 512 threads/processes is reached.

We thank beforehand to make this clearer.

Odpoved® zadavatele na vySe uvedeny dotaz/Zadost o dodate¢né informace dodavatele/CHMI answer to
the above Tenderer’s question/request for additional information:

Zadavatel potiebuje flexibilni SW nastroje pro multi-paralelni a ,multi-threaded kéd. Licence je minéna pro
512 MPI procesii a neni limitovana poctem vldken (threads), které MPI procesy déle vytvéfeji.

CHMI needs flexible SW tools for multi-parallel and multi-threaded code. The license is meant for 512 MPI
processes and for unlimited number of threads created by the MPI processes.

Dotaz ¢. 2/Question No 2:
Text dotazu/zidosti dodavatele o dodatetné informace/Tenderer’s question/request for additional

information:

Otazka k Priloze ¢. 3 Zadavaci Dokumentace/ Question w.r.t. Annex 3 of the Tender Documentation

Zadavatel uvadi v bod¢ SPEC 54 pozadavek, aby uchaze¢ navrhnul vhodnou soudast Systému pro instalaci
klientského programu Legato Networker a licenci dodal a nainstaloval. Pro volbu vhodné licence je tieba znat
poZadovany zpiisob propojeni zvolené soudasti dodévaného Systému (klienta) se zadavatelovym zdlohovacim

serverem,
Jakym zplisobem planuje zadavatel propojit Systém (vhodnou &ast s klient. SW pro backup) a zdlohovaci server?

In SPEC_54 CHMI requests the Tenderer to propose a suitable part of the System to install Legato Networker
client and to deliver and install the license. For selecting a proper license it is necessary to know the required
way of connecting the selected parts of the delivered System (client) with the back-up server of CHMI.

Odpovéd’ zadavatele na vySe uvedeny dotaz/zddost o dodatetné informace dodavatele/CHMI answer to
the above Tenderer’s question/request for additional information:

Odpovéd’ na tento dotaz a dali informace k dané problematice jsou uvedeny v odpovédi na otazku ¢&. 4
v Dodate¢nych informacich k zadédvacim podminkam ¢&. 5 (zvefejnéno na profilu Zadavatele dne 18. 11. 2016 a
odesléno v listinné form& dodavatelim dne 16. 11.2016).

Answer to this question and further information concerning given problematics are published in the Answer no.
4, Additional information no. 5 (published on the public procurement CHMI web based profile on November 18,
2016 and sent in paper form to Tenderers by post on November 16, 2016).
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Dotaz &. 3/Question No 3:
Text dotazu/zidosti dodavatele o dodatefné informace/Tenderer’s question/request for additional

information:

Otazka k Priloze ¢. 4 Zadavaci Dokumentace/ Question w.r.t. Annex 4 of the Tender Documentation

Zadavatel umoznil (v rimci odpovédi na dotaz &. 5 / dodate¢né informace k ZD &. 4) v pfipadé potfeby lokalng
posilit nosnost dvojité podlahy v mistnostech A i B. Rddi bychom pozadali o doplnéni informace o konstrukci a
nosnosti ,,spodni“ podlahy v obou mistnostech.

CHMI allowed (in Answer to the Question no. 5 / Additional Information no. 4) in case of need to locally
increase the load of the raised floor in the rooms A and B. We would like to ask for information on the

construction and load of the bottom floor in both rooms.

Odpovéd’ zadavatele na vySe uvedeny dotaz/zidost o dodate&né informace dodavatele/CHMI answer to
the above Tenderer’s question/request for additional information:

Betonova spodni podlaha je v obou mistnostech stejnd. Mistnosti jsou v pfizemi a nenachazi se pod nimi zadny
sklep. Maximalni nosnost je 2000kg/m?2

Concrete bottom floor is the same in both rooms. Rooms are at the ground floor and there is no cave below.
Maximal load is 2000kg/m2.

ZADAVATEL ZAROVEN PRODLUZUJE LHOTU PRO PODANi NABIDEK DO 3. 1,
2017 DO 10:00 HODIN. OTEVIRANI OBALEK BUDE NASLEDOVAT NEPRODLENE
PO SKONCENI LHUTY PRO PODANI NABIDEK. OSTATNI INFORMACE ZOSTAVAJf

NEZMENENY.

V Praze dne 18. 11. 2016

Ing. Vaclav Dvorik, Ph.D.
reditel CHMU
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